<sup>1</sup> Eberhard (von Nordorf) vgl. über denselben Mone Quellenf. III, 26.

<sup>2</sup> In der Ueberschrift Hohins(els) genannt. Rothenfels liegt im Allgäu.

<sup>3</sup> Gründelbuch bei Münchhöf N. Stockach.

<sup>4</sup> Fridingen an der Donau im Wirtb. N. Tuttlingen.

<sup>5</sup> Wallhausen N. Constanz.

Hermanno preposito, Eberhardo hospitalario, Alberto custode, Hermanno camerario et fere toto Augensi capitulo, Burchardo plebano sancti Johannis, Rvdegero et Heinrico et Hermanno eiusdem ecclesie canonicis, Eberhardo plebano inferioris celle et Cōnrado eiusdem ecclesie canonico, Wernhero plebano superioris celle et Wernero canonico eiusdem ecclesie. Constantiensis ecclesie canonicis Vlrico custode, magistro Alberone, Cōnrado, Rvdegero, Rvdolfo plebano de cella Ratolfi, Rvdolfo plebano de Fridingen. Laicis Landoldo de Wincelun<sup>1</sup>, Heinrico de Kreien, Hermanno de Kreien, Bertoldo de Riederer, Alberto fratre eius, Eberhardo de Salunstein<sup>2</sup>, Alberto de Salenstein. Anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. XC<sup>o</sup>. IIII<sup>o</sup>. presidente Romane ecclesie Celestino<sup>3</sup>, regnante feliciter Heinricho Romanorum imperatore<sup>4</sup> augusto, anno imperii sui IIII<sup>o</sup>.

Cod. Salem. I, 70. Ueberschrift (roth) XLII Confirmatio Diethelmi Augensis abbatis et capituli eius pro decimis in Grindilb(ûch), pro annuo censu, quarum proprietates ad ecclesiam predictam pertinebat, dapifer vero de Hohinf' (sic!) eas a Rvdolfo de Vridingen in feodo habebat.

In Zeitschrift I, 324 ein Regest.

16. Bischof Diethelm von Constanz bestimmt die Sustentation des Leutpriesters der dem Kloster Salem incorporierten Kirche zu Bachhaupten.

(Nach 1194 Nov. 5.)

Diethalmus dei gratia Constantiensis ecclesie humilis minister, omnibus in Christo fidelibus tam presentibus quam futuris in uero salutari salutem. Quoniam post preuaricationem primi hominis lubricam esse constat humani generis memoriam, necessarium est scriptis commendari ea, que in longinquum noscuntur profutura. Hinc est quod uniuersitatem uestram scire cupimus, indulgentiam dilecto filio nostro E.<sup>5</sup> abbati et fratribus de Salem super ecclesia in Bachvbet<sup>6</sup> a sede apostolica factam, nostro consensu et petitione et cum bona uoluntate B. plebani eiusdem ecclesie fore impetratam. Que talis est, sicut ex litteris summi pontificis intelleximus, uidelicet

<sup>1</sup> Winceln Wirtb. DA. Oberndorf.

<sup>2</sup> Salenstein im Thurgau.

<sup>3</sup> Papsst Coelestin III.